Et benedixit ac accepit, reddidit discipulis suis & ait: Accipite & comedite
Hoc est corpus meum. 19.

sed facile revelantur, quia hoc mo-
do dicit Christus, suos discipulos invitabat ad
manducationem, quod eorum, quod manibus te-
nebat, eorum corpus fuit; & ideo Matth.
26. expressit adhibere et ad factum calicis
partita calicis. Deinde apostoli
succapere ex eorum calice bibere, &
in Christi verba operaveris in protulit
nisi sit: quod Christus fuit corpus & san-
guis Christi quod bibere, quam manducaret
& biberent apostoli.

Unde in istis hiis attendi prius verbum
Matthaei, alioquin ex textu. Marc. c. 14 v. 22.
& 24. Et accepto calice gratias agens dedit
eis: & biberunt ex illo. & ait illis:
hic est sanguis mei novi testamenti, qui pro
vobis effundetur: sed et corpus & sanguis
Christi solum et in hoc semel post usum
& sumptum illis, quod nec isti quidem
heretici admittunt: sed solum dicit ab-
scondi species & sensum, quod ex operanti
Eccles. & P.P. quod sensu quod est hunc,

20. ut flecti, apud Jul. p. anel adhuc
manu tenebat, ante distributionem
dixit: hoc est corpus meum.

Denique hic fctus ex speciebus, proxi-
matis servantis Eucharistia in templo
eum illi adoperantibus, ad oppositum
entis, quod fieri non potest, si in ea
non permanentes essent corpus Christi. de
hoc proxi. extat antiquum Clemen-
tis testimonium in Epist. ad Jacobum gra-
tiae Domini, ubi sic scribit: Reliquias
fragmentorum corporis Christi custodire
debent, ne qua quibusdam in saccharis
inveniatur, ne cuius in negligenter agitur
corpori Domini gravis iniuria inferatur.
his accedit unanimis S. S. P. P. circa hanc
veritate consensus apud Bellarm. l. 4. cap. 4.
Ex his quibus Calvinus coactus est scire
pro nobis fore proxi. acceptum
Ver. Ectia, sed in re ita inquit: Subi-
tus est sequi veritate, ipsis fctis & aliis eius-
modi apostatis revelata, & prioribus
foedus tibi Ectia occultatum.

Solventes objectiones.

21.

Q. i. oia alia sumta q̄sistunt in usu,
 q̄o etm Euctia. R. nego conf. nom
 nuata Trident. sup. cit. Euctia dicitur
 q̄s̄, q̄dretga sumta q̄ i. n. sancti-
 vim habeant, cui quis illis utitur:
 at v̄o in sumto Euctie ipse sancti-
 sis auctor ante usum e. proberca
 alioru sumtoru sua p̄tione p̄est,
 ut sua bapti ablutione, n̄ item
 sua Euctie, q̄d scripta denotat,
 n̄ abbas q̄ hoc verba: Hoc e. corpus me.
 Q. 2. Ista dicitur institutio dicitur Euctia
 q̄dretga more q̄sistat in usu,
 nam sicut dicitur dicitur Ap̄stolis: Paſce
& comedite. item iubet d̄q̄ ponat bene-
 dici, accipi, franḡ, distribu, comedi, n̄ v̄o
 seruari, gestari, adorari &c. q̄. R. n̄ onq̄.
 nam i. ubi iud̄ dicitur e. verba ep̄stolica
 institutionis Euctie q̄s̄ p̄stant q̄d per
 manens, n̄ actione. v̄o q̄s̄ p̄st̄ d̄q̄
 Euctia accipi & comedi, n̄ s̄a statim
 cum i. n̄ q̄s̄ p̄st̄ e. sed eam ordinari voluit

22. ad consecratioem ad refectioem ad, quare sum-
tis et quod finis, ad quod tendit Eucharistia
nec in hoc in illa consistit, sicuti et in
panis et cibis corporalis ad sumptionem
ordinat, quia in illa in ista consistit.

Quod de rone semati nov. leg. et, esse
signum collationis gratiae ex vi sui institutio-
nis, extra usum Eucharistiae non est signum de
q. 2. R. 1. r. r. r. De rone cibi est,
et nutritivum corporis, ubi extra
usum cibi non est nutritivum corporis.
q. 2. R. 2. dist. mai. De rone
semati et, esse signum collationis gratiae
si non in actu et semper, sicut in
actu conc. per in actu et neq. mai.
siquidem baptizatus non est signum collationis gratiae
nec in semper et semper, si quis post
obitum non saltem recipiat gratiam baptizati.
ita et fortiori Eucharistia a se sumptione
et semper, utpote virtute completa
habens ad reficiendam animam, licet in
actu, ea non reficiat, nisi postquam
per usum explicit.

24. non si ita e', Apq n' potuit vere
dicere hoc e', sed dicere Ihuus, Hoc
erit.

Nota q'uetud' q'perandi Euctia in
concil. Tolentan. 1.º & Casar-Augustano
p'ter varios abusq' q'ntas in locis fac-
tos, fuisse abrogatam; unde n' e', quod
heretici ex eo nobis obiciunt, pro-
p'terea semetm Euctia n' q'fiteri in re
q'ermanenti.

L. 4.
Quidnam sint partes in-
fere q'p'itativo huius
semati?

Nota; 1.º Cum ad hoc sematm multa
gerant, n'pe hinc abiacet, qd cito
transiunt ut q'ecrao, distributio man-
"ducao, itine h'ec ipse, qd p'maneat, ut
p'ces q'ecrao, ac corp' & sanguis Xpi,
ides q'p'og'itib', an hoc omnia, & qd
nam ex his ad semati illig'essio p-
"tineant?

Nota 2. huius quæstionis est de p[ro]p[ri]etate
 q[ui]buslibet Eucharistia p[ro]p[ri]a et in factis
 in v[er]bo q[ui]buslibet p[ro]p[ri]etate, in fieri; ut si
 em p[ro]p[ri]etate, non em? seminat, doli-
 unde ea florent. & trident. q[ui] p[ro]p[ri]etate
 sicut alia seminata, ita etiam Eucharistia
 ea q[ui] p[ro]p[ri]etate, n[on] ex reb[us] s[ed] q[ui] m[od]o
 verbis s[ed] p[ro]p[ri]etate, & intentione m[od]o de.
 unde sit

Apost. seminat Eucharistia q[ui] p[ro]p[ri]etate in p[ro]p[ri]etate
 sit & corpore ac sanguine Xpi ut p[ro]p[ri]etate
 in p[ro]p[ri]etate q[ui] p[ro]p[ri]etate; adeo nec sola
 p[ro]p[ri]etate sine corpore aut sanguine Xpi,
 nec corp[us] aut sanguis sine p[ro]p[ri]etate
 hoc seminat q[ui] p[ro]p[ri]etate, sed utriusque
 sit, d[icit] p[ro]p[ri]etate, q[ui] corp[us] & sanguis sit
 p[ro]p[ri]etate in p[ro]p[ri]etate, q[ui] Eucharistia adeo p[ro]p[ri]etate
 & in factis et p[ro]p[ri]etate ep[iscop]o q[ui] p[ro]p[ri]etate.
 ita ceteris recentioribus.

Seminat
 Eucharistia
 q[ui] p[ro]p[ri]etate in
 p[ro]p[ri]etate sit
 & corpore
 ac sanguine
 Xpi.

P[ro]p[ri]etate. E[ss]e seminat Eucharistia adeo p[ro]p[ri]etate
 q[ui] p[ro]p[ri]etate in hoc, q[ui] sit signu[m] sensibile
 collationu[m] q[ui] p[ro]p[ri]etate & p[ro]p[ri]etate refectionis.
 atq[ue] n[on] nisi p[ro]p[ri]etate Eucharistia, ac corp[us] & san-
 guis Xpi sit p[ro]p[ri]etate q[ui] p[ro]p[ri]etate hoc signu[m]
 q[ui] p[ro]p[ri]etate. & certa min[us] p[ro]p[ri]etate. i[tem] em f[act]o

In q[ui]bus
 q[ui] p[ro]p[ri]etate
 Eucharistia?

28.

antea.

480; quia sanctam Eucharistiam per se ado-
rari iuxta illud Eusebii: Tantum quod
sanctam veneremur &c. & Joannes Tri-

dent. sep. 13. cap. 9. his verbis:

Nullo itaque dubio long relinquitur
quin omnes Christi fideles pro more in
Catholica Ecclesia per recepto latro-

id est cultu, qui ubi Deus est, huiusmodi
sacramenta exhibent in venerande, & con-

6. si quis dixerit, in f. Eucharistia sacramento
Christi unigeniti Dei filium non esse cultu

latro etiam excommunicandi & a-
nathema sit. ubi spes est se non possunt

adorari quod venerari cultu latro-
id est, cum sint pura accidentia: quod

hoc solo modo fit sacramentum.

Nec dicatur, spes ut constantis corporis
Christi esse adorabile: nam quia est, quia

spes illa et constantis corporis Christi
solummodo est essentia ad Eucharistiam episcopi

recepta, et ut Eusebii expressum sacramentum.
si, in, huiusmodi intentione. si idem redit
arquetur, quia spes etiam ut sic sumptis

Et quod creatur, atque nulli coarctatur
 competit adoras, seu cultu laboris. qd.
 2do? Euchaia n^o consistere in solo corpore
 & sanguine sicuti solum esse constat
 ut vult Waldensis, qd. 1o quia hoc
 seminat est esse sensibile saltem sicuti
 sui, qd. est, cum eorum sit oib^{us} seminat
 esse sicuti sensibile invisibilis grad. Nec
 sicuti dicere, qd. fuerit reddat sensibile
 & sicuti, si em. est esse seminat, n^o
 ut hoc & illas reddi in se sensibile,
 qd. in reth. adae seminat.

Pateat 2. quia Trident. Sep. 13. cap.
 i. & can. 7. 13. & 4. & S. P. P. rapit dicit
 in hoc seminato qd. neci corp^{is} & sanguis
 dicit: atque hoc dicit n^o potest, si hoc se-
 minatum in se nil includeret, propter
 corp^{is} sanguinis dicit, cum nil possit
 dicit possit, qd. neci in se ipso. qd.

Pateat 3. quia hoc seminat de sicuti
 si em. carnis dicit: sicuti demum se-
 minato &c. atque n^o sicuti corp^{is}
 dicit in se, sed sicuti Euchaia: qd. etiam

le ad
 13 qd
 cert
 his
 ingt
 e in
 t lab
 t h
 Deon
 mento
 e cult
 Dea
 t
 t
 : qd
 e corp
 qui
 dicit
 t
 mto
 dicit
 le sicuti